
                                            
 

          N.  Reg.  33  

                                                                                                                         
 

COMUNE di POMBIA 
(Provincia di Novara) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  

OGGETTO: FONDO DI PRODUTTIVITA' ANNO 2015/2016 - PROGETTI EX 
ART.15 COMMA 5 CCNL 01/04/1999 E SMI. RICHIESTA PROROGA E 
MODIFICA.           
 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno VENTIQUATTRO del mese di MARZO 

alle ore nove e minuti trenta nella sede comunale in seguito a convocazione 

disposta dal Sindaco, sì è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:  

 

 COGNOME E NOME Presente Assente 

1 GRAZIOLI Giovanni X       
2 VIGLIAROLO Davide Lucio X       
3  ARLUNNO Nicola X       

 

Assume la presidenza il Sig. GRAZIOLI Giovanni nella sua qualità di  Sindaco con 

l’assistenza  del Segretario Comunale Sig. FORNARA Dott. Giorgio  

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale 

passa alla trattazione dell'oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 



 

 
OGGETTO: 

FONDO DI PRODUTTIVITA' ANNO 2015/2016 - PROGETTI EX ART.15 COMMA 5 

CCNL 01/04/1999 E SMI. RICHIESTA PROROGA E MODIFICA.           

 

 

RICHIAMATE: 

 la lettera ns. prot. n. 2551 del 29/05/2015 con la quale i Responsabili del Servizio del 
Comune di Pombia hanno proposto un progetto unico per tutti gli uffici a valere sulle risorse 
previste dall’ex art.15 comma 5 del CCNL 01/04/1999 e smi, denominato “revisione numerazione 
civica comunale”; 

 la deliberazione G.C. n.125 del 29/12/2016, eseguibile ai sensi di legge, con la quale si 
approvava l’accordo circa la costituzione e la contrattazione decentrata per la determinazione e 
l’assegnazione del fondo di produttività anno 2016 e si approvava il progetto proposto dai 
Responsabili del Servizio del Comune di Pombia con lettera ns. prot. n. 2551 del 29/05/2015; 
 
VISTA, ora, la lettera ns. prot. n.1999 del 20/03/2017 con la quale i Responsabili del Servizio del 
Comune di Pombia fanno presente che nel corso del periodo di svolgimento del progetto sono 
occorsi dei fattori che precludono lo svolgimento dello stesso entro i termini indicati e che 
necessitano la ri-quantificazione del premio; 
 
DATO ATTO, in particolare, che: 

 il dipendente Gambarotto Paolo – categoria D2 – UFFICIO TECNICO è assente per infortunio 
dal 04/10/2016 per cui impossibilitato a svolgere il progetto e nell’anno 2016 non ha svolto 
nessuno dei compiti assegnati nel progetto; 

 la dipendente Rosas Giovanna – categoria D1 – UFFICIO TRIBUTI dal 01/07/2016 è stata 
nominata Responsabile del Servizio per cui non ha più titolo a svolgere progetti ex art.15 comma 5 
CCNL 01/04/1999 e smi  e nell’anno 2016 non ha svolto nessuno dei compiti assegnati nel 
progetto; 

 la dipendente Licitra Rosaria – categoria D2 – UFFICIO SEGRETERIA nell’anno 2016 non ha 
svolto nessuno dei compiti assegnati nel progetto; 

 
DATO ATTO che, in considerazione di ciò, si rende necessario: 

 prorogare il progetto sino al 30/06/2017; 

 ridistribuire le mansioni da svolgersi tra il restante personale così come di seguito: 

 € 880,00/cad. dipendenti: Bruno Monica e Capurso Stefano; 

 € 370,00/cad. dipendenti: Busatta Paolo e Ferrigno Nicolò; 
 

RITENUTO di approvare la ridistribuzione delle mansioni e relative risorse finanziarie previste 
dall’ex art.15 comma 5 del CCNL 01/04/1999 e smi, nonché la proroga del progetto sino al 
30/06/2017;  
 
VISTA la legge finanziaria 2008 n.244/2007, art.3, comma 121; 

VISTO il parere favorevole preventivo del responsabile del servizio e del Responsabile del servizio 
economico-finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi 
dell’art.49 del D.leg.vo n.267/2000; 

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 
 



D E L I B E R A 
 
1. Di approvare, per quanto espresso in narrativa, la ridistribuzione delle mansioni e relative 
risorse finanziarie previste dall’ex art.15 comma 5 del CCNL 01/04/1999 e smi così come di 
seguito: 

 € 880,00/cad. dipendenti: Bruno Monica e Capurso Stefano; 

 € 370,00/cad. dipendenti: Busatta Paolo e Ferrigno Nicolò; 
 
2. di approvare la proroga del progetto sino al 30/06/2017; 
 
3. di dare mandato al Responsabile del servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti, 
compreso la comunicazione alle OOSS di detta modifica, l’impegno di spesa, l'assegnazione e la 
liquidazione del fondo, ai soggetti interessati. 
 
4. di   dichiarare,   con   separata   unanime   votazione   favorevole,   il   presente   atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del T.U. D. Lgs. n. 267/2000.  

 
 

********** 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
   

IL SINDACO 
(GRAZIOLI Giovanni) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(FORNARA Dott. Giorgio) 

_______________________________________________________________ 
Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n. 82/2005. 
 
  
 


